auctor

72) IV. 17. — Ingeniose quidem SCHNEIDERUS l. c. p. 56 sqq. & PLUTARCHI *Vita Solon.* 29 & 30, atque Diog. LAERT. I. 59, 60. conjicit, Thespidem, representando Ulysem, meruisse reprehensionem Solonis; sed nulli dubitamus cum BENTLEIO & THIERSCHIO statuere "veri Thespidis fabulas satyricas omnes, i. e. iis res Bacchi comprehensas fuisse." Verba sunt BENTLEII, *Diss. Phalar.* p. 284.

73) *Zus. zu Potter*, T. III. p. 664.

74) *Probl.* XIX. 31, quem quidem locum tali modo a BENTLEIO, *Diss. Phalar.* p. 145. emendatum excitavit HERMANNUS, l. c. p. 108.

75) *Testimonia veterum pro hac re habes apud SCHNEID.* l. c. p. 81. sqq. efr. HERM. l. c. p. 108, ubi verba ita audiunt: "In hujus

auctor sit PLUTARCHUS 76), PHRYNICHUM atque AESCHYLOM fuisse primos, qui heroum *μυθούς καὶ παθη* in consuetudinem scenæ introduxerint; valde tamen is erraret, qui crederet hoc de utroque pariter valere. Nam ex iis, quæ supra attulimus, clarissime patere speramus, fabulam in tragœdiis PHRYNICHI minime primarium occupasse locum; unde &, quia fabulæ dramaticæ primum atque præcipuum est, ut actionem repræsentet, PHRYNICHUS vero nondum adhibuerat secundum aucto-rem, necesse est, ut dictum PLUTARCHI restringamus; quod & ulterius ex ipsa Philosophi nostri theoria elucet. Tragœdiae enim fabula, si bona erit, necessario implicata esse debet 77), quod vero fieri non potest, nisi obveniant *περιπτέταις* & *αναγγωγῖσσαι* 78), quarum illæ quidem rarissime, hæ num-quam fere nisi duobus auctoribus repræsentari posunt. Hinc mirum non videbitur, quod ARISTOTELES in hoc libro, neque THESPIDIS, neque ceterorum tragicorum, AESCHYLO priorum, mentionem faciat; putavit enim, veræ tragœdiae (cujus, ut ait 79), *αρχη καὶ οἰον ψυχη ὁ μυθος*, qui quidem *μυθος* ipsi est *συνθεσις I. συστάσις τῶν πραγμάτων vel πραξεως μηδησις* 80) originem non nisi ab Aeschyllo esse ducendam.

D

Ad

(Phrynichi) quidem tragœdiis, chorum partes suas, easque præci-pias habuisse, dubitari non potest.”

76) *Sympos. I. 1.*

77) *Poët. XIII. 2.*

78) ib. X. 5.

79) ib. VI. 20.

80) ib. VI. 8, VIII. 4.

Ad PRATINAM vero (a quo HERMANNUS statuit quintam tragœdiæ mutationem profectam) CHOERILUM & CARCINUM quod attinet, satis habemus, lectores ad eundem HERMANNUM & SCHNEIDERUM delegare, qui docent, PRATINAM invenisse fabulas satyricas, diversas scilicet ab iis primariis satyris, e quibus enata fuit tragœdia; intercedente præterea sine dubio eadem ratione inter satyras PRATINÆ atque eas, quæ a tragicis posterioribus exhibebantur, ac inter tragœdias PHRYNICHU & Aeschyleas, Sophocleas, &c. Optime vero appetet, quales fuerint fabulæ horum tragicorum, ex ATHENÆO, qui de iis haec habet 81): Φασι δε και ὅτι οἱ αρχαῖοι ποιῶσι Θεοττικούς, Πρατινάς, Καρκίνος (sic pro Κερατίνος emendavit BENTLEIUS) Φρυνίχος σεχνιττοῖς ταλαιπότε διὰ τὸ δέματα αὐτῶν αναρρέει εἰς σεχνητοῦ του χοροῦ. Saltatoria igitur potissimum fuit hæc tragœdia, utpote in qua primas necessario partes sustinuit chorus, cuius vero saltationes ceterumque negotium minuendo AESCHYLUS, ut supra observavimus, fabulæ paravit locum.

His omnibus rationibus permoti, non dubitamus cum JACOBSSIO 82) statuere, omnem tragœdiam ante AESCHYLU haud longe a narratione, chori cantis intermixta, atque gestibus mimicis sublevata, distitisse. Quamvis etenim & apud Aeschylum chori carmina potiorem constituant tragœdiarum partem quod ad longitudinem, sunt tamen ita cum ipsa actione atque fabula

81) p. 22. ed. Casaub.

82) l. c. p. 416. Obgleich fast kein Griechisches Trauerspiel ist, in welchem nicht ein Theil der Handlung in Erzählung übergehet, so ist es doch in den Werken des Aeschylus ganz augenscheinlich, dass er zunächst auf die Zeiten gefolgt ist, in denen die ganze Tragödie nicht viel mehr als eine Erzählung, und wo der Zuschauer an diese Form vorzüglich gewöhnt war, cfr. ib. p. 395.

fabula connexa & conjuncta, ut, si a loco suo amota fuerint, ægre intelligantur 85), quod multo aliter se habuit in tragœdiis recentiorum 84). Jure igitur de AESCHYLO ARISTOTELIS prædicare potuit, eum tribuisse fabulæ primas partes in tragœdia; adhibitis enim duobus actoribus, eorumque mutua & cum choro instituta confabulatione, que in antiquiori tragœdia nullum habuit locum 85), factum est, ut chorus extra præsens tempus rejectus referretur ad tempus, in quod actio fabulæ incidisse putabatur, mutareturque in socios vel ministros actorum, cum antea parum vel nihil commercii inter se habuisserent 86).

Erit igitur hic sensus verborum ARISTOTELIS: *Aeschylus numerum histriorum ab uno ad duos primus adauxit (sc. ita ut duo simul prodirent in scenam instituerentque colloquium), & chori negotium minuit, & fabulam primariam reddidit partem tragœdie.*

---

83) ib. p. 417, 420.

84) ARIST. de Poët. XVIII. 22.

85) cfr. JACOBS, l. c. p. 402, SCHNEID., l. c. p. 100. — Idem quoque innuere videtur nomen επεισοδίον ("res & persona ad causum non pertinens" vertit HARLES l. c. p. 31), quo appellabatur histrio a THESPIDE inventus ejusque negotium.

86) E præcedentibus clarum, hoc pertinere, quod ex occasione histrionis a THESPIDE introducti profert THIERSCH, l. c. p. 153. "Dadurch wurde auch der Chor, wenn er es noch nicht war, aus der Gegenwart entrückt und in Genosse oder Diener des Auftretenden verwandelt."